
日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等

健康安全の日

放:生徒集会
(壮行会･ﾗｲﾌﾞ配信)

歯科検診(1-1～6､10組) レジリエンス講座(１２３年生)

(１２年生弁当) 眼科検診(2-5～8､3)

教育相談日

教育相談日

耳鼻科検診(1-7.8､3-1～4)

西部通信陸上大会

西部通信陸上大会

入学式準備(２･３年生) 健康安全の日 部活動正式入部(１年生) 専門委員会

部活動ミーティング(１２３年生) 学年運営委員会

聴力検査(１３年生) 校納金引き落とし

新任式(午前) (給食なし) PTA親子ふれあい奉仕作業(３年生) 内科検診(1-1.2､3-5～9)

始業式(午前)

入学式(午後)

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ移動･対面式･通学区会 PTA親子ふれあい奉仕作業(３年生)

学校生活ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 予備日

(給食なし)

中央委員会 分散参観会･ﾐﾆ学級懇談会 壮行会

歯科検診(1-7.8､2-1～4) 教育実習最終日

尿検査第３次

中央委員会 集団行動訓練　　　(弁当) 生徒大会(ﾗｲﾌﾞ配信) PTA親子ふれあい奉仕作業(１年生)

身体測定･視力検査 学校運営協議会

放:自転車通学者指導 よつばﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ会議
避難訓練･交通安全教室　尿検査第１次 中間テスト(３年生) PTA親子ふれあい奉仕作業(１年生)

給食開始 部活動後援会加入申込期限 予備日

放:部活動説明会(１年生)

学府保健委員会

PTA運営委員会

PTA学年･専門部会

期末テスト１日目

校納金引き落とし

分散参観会･ﾐﾆ学級懇談会 期末テスト２日目

校納金引き落とし

専門委員会 内科検診(2-7.8､3-1～4)

学年運営委員会

専門委員会 耳鼻科検診(1-1～6､10組) 放:生徒集会 薬学講座(１年生) 磐周大会(野球･水泳)

学年運営委員会 (体育大会) 薬物乱用講座(２年生)

(ﾗｲﾌﾞ配信) 飲酒喫煙防止講座(３年生)

全国学力学習状況調査(３年生) 体育大会学年練習 磐周大会

内科検診(2-1～6､10組) (野球･ﾃﾆｽ･ﾊﾞｽｹ･ｻｯｶｰ)

清掃指導日

放:学級委員任命 前期時間割スタート 耳鼻科検診(2-1～6) 耳鼻科検診(2-7.8､3-5～9)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

放:交通安全重点指導日

内科検診(1-3～8)

分散参観会･ﾐﾆ学級懇談会

ＰＴＡ総会(紙上)

尿検査第２次

教育実習開始

歯科検診(2-5～8､3-1.2)

体育大会総練習 よつばP学校づくり部会

歯科検診(3-3～9)

３年生午前授業 磐周大会

(３年生給食なし) (野球･ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ･ﾃﾆｽ･ﾊﾞﾚｰ

校納金引き落とし 卓球･ﾊﾞｽｹ･ｻｯｶｰ)

修学旅行(３年生) 体育大会準備 磐周大会

心電図検査(１年生) 眼科検診(1､2-1～4､10組) (野球･ﾃﾆｽ･卓球･ｻｯｶｰ)

修学旅行(３年生) 体育大会 貧血検査(２３年生希望者)

フィールドワーク(２年生) (弁当)

(１２年生弁当)

修学旅行(３年生)

食育講座(２年生)

読み聞かせ(２年生)

中央委員会 体育大会予備日

(弁当)

教育相談日

体育大会予々備日

教育相談日

(弁当)

18 水 18 土

25 土

26 日

金

3 火

4 水

10 日

11 月 11 水

水

9 木

10 金

月

12 火

7 木

8 金

9 土

16 土

17 日

18 月

13 水

14 木

15 金

22 金

23 土

24 日

19 火

20 水

21 木

28 木

29 金

30 土

25 月

26 火

27 水

5 木

6 金

7 土

４月 ５月

1 日

2 月

4 月

5 火

6 水

1

2 土

3 日

木

13 金

8 日

9 月

10 火

６月

1 水

2 木

3

27 金

28 土

24 火

25 水

26 木

21 土

22 日

23 月

14 土

7 火

17 金

30 月

31 月

29 日

15 日

16 月

19 木

20 金

17 火

12

28 火

29 水

22 水

23 木

24 金

27 月

19 日

20 月

金

4 土

5 日

6

30 木

21 火

14 火

15 水

16 木

11 土

12 日

13 月

8
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日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等

健康安全の日 健康安全の日 よつばPまちづくり部会

防災訓練

地域学習裸祭り(１年生)

磐周大会 第１回県学力診断調査(３年生)

(野球・ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ・ﾃﾆｽ・ﾊﾞﾚｰ

卓球･ﾊﾞｽｹ･ｻｯｶｰ･剣道･柔道)

磐周大会

(野球･ﾊﾞﾚｰ･ｻｯｶｰ･剣道)

中央委員会

専門委員会 教育相談日

学年運営委員会

校納金引き落とし 校納金引き落とし 校納金引き落とし

放:生徒集会 読み聞かせ(２年生) 広島平和記念式典 教育相談日

(生徒会選挙)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

進路研修会(３年生)

PTA運営委員会

教育相談日

腰蓑づくり(１年生)

よつばPまちづくり部会

西部大会(水泳) 教育相談日

西部大会(水泳)

専門委員会

学年運営委員会

教育相談日

教育実習開始日

性指導講座(１２３年生) 教育相談日

読み聞かせ(１年生)

生徒会立会演説会選挙

放:副会長選挙 磐田市平和記念式典 教育相談日

校納金引き落とし 校納金引き落とし 校納金引き落とし

県通信陸上競技大会 教育相談日

県通信陸上競技大会

表彰集会 三者面談
(生徒会長委嘱含)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

三者面談 全校集会
(総務･委員長委嘱)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

終業式 三者面談

(ﾗｲﾌﾞ配信)

磐周大会(陸上)

三者面談

三者面談 始業式 身体測定(１２３年生)

(ﾗｲﾌﾞ配信) (給食なし)

三者面談

三者面談 地域防災訓練 放:全校集会 中間テスト
(表彰･学級委員任命)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

三者面談 ｼﾞｭﾆｱ防災士養成講座

(２年生)

資源回収(３年生) 中央委員会

資源回収予備日(３年生) ふるさとの日(浜垢離)
31 日 31 水

7 水

8 木

15 金

12 金

13 土

14 日

15 月

13 水

日

16 火

17 水 17 土

16

18 木

19 金

18 日

19 月

21 日

22 月

20 土

29 木

26 金

27 土

9 金

10 土

6 水

8 金

9 土

10 日

11 月

７月

1 金

2 土

3 日

4

20 水

21 木

月

5 火

14 木

30 土

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

18 月

22 金

23 土

24 日

19 火

８月

1 月

2 火

16 土

17

6 土

7 日

8 月

3 水

4 木

5 金

12 火

7 木

30 火

23 火

24 水

25 木

4

11

30

26

27

28

9 火

10 水

11 木

28 日

29 月

5 月

6 火

９月

1 木

2 金

土3

12 月

13 火

24 土

25 日

20 火

21 水

22 木

14 水

15 木

金

22

金

月

火

水

木

日

日

令和４年度　　磐田市立城山中学校　行事計画②



日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等

健康安全の日 健康安全の日 人権教室(１２３年生)

よつば祭 授業参観会･学級懇談会

(弁当) (１２年生)

ＰＴＡ運営委員会

健康安全の日 資源回収(２年生)

後期中央委員会

教育実習最終日 中央委員会 地域防災訓練

ＰＴＡ運営委員会

読み聞かせ(３年生) 県駅伝大会

校納金引き落とし 校納金引き落とし

生徒大会 中央委員会

レジリエンス講座(１２３年生) 読み聞かせ(３年生)

校納金引き落とし

西部駅伝大会 進路面談(３年生)

期末テスト１日目 進路面談(３年生)

期末テスト２日目 資源回収予備日(２年生)

後期専門委員会 進路面談(３年生) 磐周中学校球技大会(10組)
後期学年運営委員会

後期開始 専門委員会 進路面談(３年生)

清掃指導日 学年運営委員会

読み聞かせ(２年生)

総合体験日(１２３年生) 進路面談(３年生)

進路面談(３年生)

(弁当)　よつばP人づくり部会
専門委員会 後期時間割スタート 食育講座(１年生)

学年運営委員会 読み聞かせ(１年生)

PTA親子ふれあい奉仕作業(２年生) 進路面談(３年生)

校納金引き落とし 校納金引き落とし

PTA親子ふれあい奉仕作業(２年生) 進路面談(３年生)

予備日 よつばP学びづくり部会

進路面談(３年生) 食育講座(ｵﾝﾗｲﾝ)(３年生)

進路研修会(１年生)

校納金引き落とし

進路面談(３年生)

合唱中間発表(３年生)

ようこそ誰でも参観日PM

進路面談(３年生)

合唱中間発表(１２年生)

ようこそ誰でも参観日PM

進路面談(３年生) 放:表彰集会

(ﾗｲﾌﾞ配信)

終業式 (給食なし)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

放:生徒集会 読み聞かせ(１年生)

(よつば祭)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

GIGAｽｸｰﾙ構想研究発表会

進路研修会(２年生)

第２回県学力診断調査(３年生)

読み聞かせ(２年生)

30 月 31 土

4 火 4 金

月 3 木 3 土

4 日

6 木

7 金

5 水 5 土

6 日

5 月

6 火

8 土

7 月

8 火

11 火

10 木10 月

13 火

土

12 水

13 木

14 金

土

16 日

17 月

19

20 火

21 水21 金

20 日

21 月

24 木

22 木

23 金

22 土

23 日

22 火

23 水

25 火

26 水

25 金

26 土

24 土

25 日

28 金 28 月

27 火27 木 27 日

28 水

水

29 土 29 火 29 木

30 金30 日 30

14

11

１０月

1 土

2 日

3

18 火

19 水

20 木

9 日

24 月

15

１１月

1 火

2 水

18 金

15 火

16 水

17 木

月

13 日

12 土

水9

金

金

日

12 月

7 水

8 木

9 金

17 土

14 水

15 木

16 金

10 土

11

１２月

1 木

2

26 月

18 日

19 月
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日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等 日 曜 定例的なこと 行　事　等

元日 私立高校入試１日目 健康安全の日

(１２年生弁当)

(３年生給食なし)

私立高校入試２日目 放:全校集会 公立高校入試１日目

(３送会) (１２年生弁当)

(ﾗｲﾌﾞ配信)

健康安全の日 よつばﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ会議 公立高校入試２日目

(３年生給食なし)

校納金引き落とし

始業式 中央委員会 専門委員会

(ﾗｲﾌﾞ配信) 学年運営委員会

校納金引き落とし

思春期講座(３年生)

ＰＴＡ運営委員会･総委員会

レジリエンス講座(１２３年生) 放:表彰集会

(ﾗｲﾌﾞ配信)

成人の日 専門委員会 ３年生を送る会

学年運営委員会

健康安全の日 進路説明会(３年生) 私立高校合格発表

県学力診断調査(１２年生)

実力テスト(３年生)

中央委員会

公立高校合格発表

(３年生給食なし)

学年末テスト 卒業式総練習(３年生)

学校運営協議会 卒業式準備(１２年生)

校納金引き落とし (準備１２年生弁当)(３年給食なし)

専門委員会 よつばP学校づくり部会 卒業式 第７６回卒業証書授与式

学年運営委員会 (給食なし)

校納金引き落とし

公立入試事前指導(３年生) 修了式 (給食なし)

読み聞かせ(３年生) 資源回収(１年生)

面接練習①(３年生)

授業参観会･学級懇談会(１年生)

修学旅行説明会(２年生)

PTA会計監査

PTA本部専門部引き継ぎ

資源回収予備日(１年生)

面接練習②(３年生)

入学説明会(新入生) 中央委員会 離任式

学用品リサイクル

私学入試事前指導(３年生)

31 金

4 土 4 土

火 3 金 33 金

4 水

6 月 6 月

5 日 5 日5 木

日

7 土 7 火

10 火

12

15

13

14

火 17 金

16 木16 月

22 水

23 月

24 火

22

24 金

25 土

26 日

24 金

28 火 28 火

27 月27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

１月

1 日

2 月

6 金

9 月

21 土

日

19 木

20 金

18 水

2

17

25 水

26 木

20 月

21 火

木

日

土

木

金

11 水 11 土

12 日

13 月

8

10

14 火

15 水

18 土

23

３月

1 水

2 木

19 日

8 水

9 木

10 金

２月

1 水

19

木

14 火

20 月

15 水

16 木

17 金

7 火

8 水

9 木

11 土

13 月

12 日

日

金

29 水

30 木
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25 土

26 日

27 月

21 火

22 水

23 木

18 土


